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توطئه توهین برای جبران شکست!
واکاوی علل توهین های مکرر غرب به ساحت مقدس پیامبر اسلام)ص( در گفت وگو با دکتر رجبی دوانی و دکتر آذرشب 

جواد نوائیان رودســری – توهین دوباره 
نشریه فرانسوی به ساحت قدسی رسول 
مکرّم اســـام)ص(، احساسات میلیون ها 
مسلمان را در سراسر دنیا، جریحه دارکرد. 
این نخستین بار نیست که غرب در اقدامی 
ــت بــه هــتــاکــی نسبت  گــســتــاخــانــه، دسـ
به مقدسات مسلمانان می زند و احتمالًا 
آخرین مورد نیز نخواهد بود. بااین حال، روح 
همبستگی مسلمانان، صرف نظر از مذهب 
آن ها، همواره چون سدی محکم در برابر این 
اقدامات خبیثانه ایستاده است و از ساحت 
این دین الهی و پیامبر عظیم الشأن آن دفاع 
می کند. تردیدی نیست که ایستادگی در 
برابر حمات دشمن، امری ضروری و لازم 
است و زمانی کامل می شود که رفتارهای او 
که توام با خباثت و کینه توزی است، ریشه یابی 
و دلایل این رویکرد، ارزیابی شود. به همین 
دلیل، به سراغ دوتن از کارشناسان خبره 
در این مسئله رفتم و از آن هــا چرایی بروز 
چنین هتاکی های رذیانه ای را پرسیدم؛ 
استاد  رجبی دوانی،  محمدحسین  دکتر 
تاریخ اســام و دکتر محمدعلی آذرشــب، 
استاد دانشگاه و کارشناس مباحث جهان 
اسام. آن چه در پی می آید، ماحصل گپ و 
گفتی است که این دو صاحب نظر، درباره 

چرایی وقوع چنین حوادث تلخی، با خراسان 
داشتند.

یک استراتژی نخ نما	 
دکتر رجبی دوانی، در صحبت های خود، 
این رویکرد را مسبوق به سابقه می داند. او 
می گوید: کنکاش در منابع تاریخی نشان 
می دهد که هرگاه غــرب از اقــتــدار اسام 
به هــراس افتاده، با ابزارهای گوناگون به 
دشمنی با آن پرداخته است. این استاد تاریخ 
اسام می افزاید: هراسی که از آن صحبت 
می کنیم، مربوط به شکست در دو عرصه 
ایدئولوژیک و تمدنی است. در سده اول ظهور 
اســام، زمانی که غرب با ورود و گسترش 
اسام روبه رو شد و نتوانست شهروندان خود 
را در برابر آموزه های اسامی و ایدئولوژی 
پیشرو آن، وابسته به خود نگه دارد و از طرفی 
در عرصه تقابل نظامی و تمدنی هم، نتوانست 
حرفی بــرای گفتن داشته باشد، به چنین 
هتاکی هایی روی آورد. نمونه مشهور آن 
یوحنای دمشقی است که به دلیل تعصب 
ــام و آمــوزه هــای  فــراوانــش در تقابل با اس
اسامی شهرت دارد. وی همان کسی است 
که به دربار امویان رفت وآمد داشت؛ اما در 
خفا، شب نامه های توهین آمیزی را علیه 
اســام و مسلمانان، در میان مسیحیان و 
کسانی که قباً اتباع بیزانس بودند، پخش 
می کرد و می کوشید آن ها را از تمایل به اسام 
و پذیرش این دین الهی بازدارد. نمونه دیگر 
تاریخی را می توان در اندلس اسامی دید؛ 
جایی که عظمت تمدن اســامــی، سران 
غرب را با شکستی جدی مواجه کرد و آن ها 
را واداشت تا برای جلوگیری از این پیشروی 
اعتقادی، دست به هتاکی و توهین بزنند؛ 
ــراد جاهلی را واداشتند  چنان که اف
مقابل مسجدجامع قرطبه)کوردوبای 
امروزی( بایستند و به ساحت مقدس 
ــام)ص(، توهین  ــ ــول مکرم اس رس
ــه که تا  کنند. بــاایــن حــال، ایــن روی
چنددهه بعد دنبال شد، نتوانست 

از نفوذ اســام بکاهد و در عمل، نتیجه ای 
ــرای توهین کنندگان درپـــی نــداشــت؛  بـ
اما از عجز و ذلت آن هــا خبر می داد.دکتر 
رجبی دوانی، سپس به بررسی شرایط عصر 
حاضر می پردازد و در پاسخ به این پرسش 
که چرا امروز که ظاهراً غرب به لحاظ تمدنی 
و اقتصادی بر جهان چیرگی دارد، بازهم به 
ــرم آوری برای  ــای موهن و ش چنین روش ه
هجمه به ساحت اســام و پیامبر بــزرگ آن 
رو آورده است، می گوید: من معتقدم به رغم 
برتری ظاهری تمدن غرب، غربی ها احساس 
ایدئولوژیک  عرصه  در  سنگینی  شکست 
می کنند و به شدت نگران این موضوع هستند 
که این شکست برای آن ها در عرصه تمدنی 
هم رقم بخورد؛ بدون تردید چنین احساسی 
ناشی از پیروزی انقاب اسامی و گفتمان 
آن در جهان اسام است. پیش از انقاب، نقد 
غربی ها درمورد اسام، تقریباً به مندرجات 
کتاب های برخی از خاورشناسان محدود 
بود، چراکه غرب، در پی تحولات رنسانس و 
بعدها غلبه استعماری و چپاول سرزمین های 
اسامی، دیگر نسبت به ایدئولوژی و تمدن 
پیشرو اسام، احساس خطر نمی کرد؛ اما 
انقاب اسامی موجب شد که اسام دوباره 
احیا و مجد و عظمت آن به عنوان هدف 
انقاب اسامی ایران مطرح شود و غرب از 
همین مسئله، به وحشت افتاده است. این 
همه فشار اقتصادی و تحریم هایی که علیه 
جمهوری اسامی ایران وضع می شود، در 
واقع نوعی سنگ اندازی در مسیر تشکیل 
تمدن نوین اسامی است؛ همان مسئله ای 
که رهبر انقاب بارها از آن صحبت کرده اند. 
باید ریشه توهین هایی مانند توهین نشریه 
فرانسوی را در چنین وحشتی جُست و در 
واقع باید این رفتار را از همان سنخ رفتارهایی 
دانــســت کــه قــرن هــا قــبــل، زمـــان شکست 
ایدئولوژیک و تمدنی غرب در برابر تمدن 
اسامی قــرون نخستین، اتفاق افتاد. اما 
جالب این جاست که با وجود این همه خباثت، 
اسام و معنویت آن در غرب راه خود را باز کرده 

و بر تفکرات مردم تأثیر گذاشته است. این 
استاد تاریخ، کم کاری حکومت های جهان 
اسام را، دلیل افزایش وقاحت دشمن در 
این زمینه دانست و افزود: متأسفانه بسیاری 
از سران کشورهای اسامی آن قدر به غرب 
وابسته هستند که عماً نای ورود به این 
مباحث را ندارند. رژیم بی آبروی سعودی 
را  اماکن عالم  که متأسفانه مقدس ترین 
در اشغال خود دارد، گامی در این راستا 
برنمی دارد و اگر بیانیه رهبر معظم انقاب 
در این زمینه نبود، برخی از مسئولان ما هم از 
کنار این موضوع با بی خیالی عبور می کردند. 
جهان اسام باید برای رودررویــی با چنین 
جسارت هایی، به صورت یکدست عمل کند.

کینه فرانسوی و لابی صهیونیستی	 
دکتر محمدعلی آذرشــب از زاویــه دیگری 
به ماجرای توهین نشریه فرانسوی نگاه 
می کند. او در سخنان خود توجه مخاطبان 
خراسان را، افــزون بر موضوعات تاریخی، 
ــی صهیونیستی در فرانسه  نــفــوذ لاب بــه 
جلب می کند و می گوید: بزرگ ترین لابی 
صهیونیست ها، پس از آمریکا، در فرانسه 
فعال است. این لابی به شدت می کوشد تا 
مانع از نفوذ اسام در اروپا شود و از رفتارها 
و اقدامات ضداسامی، حمایت می کند. 
این ها در جریان جنگ تحمیلی رژیم صدام 
علیه جمهوری اسامی ایــران، کمک های 
فراوانی به او کردند؛ چون از قدرتمندشدن 
انقاب اسامی که گام های مؤثری در مسیر 
تقویت اسام در جهان برمی داشت، متوحش 
بودند. دکتر آذرشــب گریزی هم به تاریخ 
استعماری فرانسه و شکست تاریخی آن 
از مسلمانان الجزایر می زند و می گوید: 
نباید از یاد برد که حکومت فرانسه هم، کینه 

عمیقی نسبت به مسلمانان دارد. آن ها 
طی جنگ الجزایر، یک ونیم میلیون 
شهادت  بــه  را  بی گناه  مسلمان 
رساندند، اما با آن خفت از الجزایر 
بیرون رانده شدند و به همین دلیل، 

بیشتر سیاستمداران فرانسوی، کینه زیادی 
نسبت به مسلمانان دارنــد. صحبتم با این 
استاد دانشگاه، به موضوع »آزادی بیان« به 
عنوان بهانه دولت فرانسه برای حمایت از 
اقدام موهن نشریه »شارلی ابدو« می رسد؛ 
ــه به عنوان  دکتر آذرشــب می گوید: آن چ
آزادی بیان در فرانسه مطرح می شود و برخی 
این کشور را به اشتباه به عنوان مهد آزادی 
معرفی می کنند، دروغی بیش نیست؛ اگر 
فرانسوی ها در ایــن ادعــا صــادق هستند، 
چرا هر حرکتی را که در راستای حمایت از 
فلسطینی ها در کشورشان صورت می گیرد، 
آنتی سمیتیسم)ضدیهودی(  برچسب  با 
از نازیسم ســرکــوب می کنند؟  و حمایت 
جالب است که گروه های فلسطینی در تمام 
اروپــا فعال هستند، جز در فرانسه! رفتار 
این مدعیان آزادی بیان با روژه گارودی 
این پیرمرد  را هنوز فراموش نکرده ایم؛ 
محترم و دانشمند را فقط به خاطر تشکیک 
و زیرسوال بردن هولوکاست، آن هم نه با 
روش نشریه شارلی ابدو، به دادگاه کشیدند 
و محکوم کردند. اگر این ها از آزادی بیان 
و حمایت از حقوق بشر دم می زنند، چرا 
حجاب  با  نمی توانند  مسلمان  دخــتــران 

اسامی وارد مراکز آموزشی شوند؟

 رستاخیز ایران اسلامی در دفاع 
از ساحت پیامبر اعظم)ص(

 سراسر کشور شاهد برگزاری تجمعات در محکومیت
 اهانت به مقدسات اسلامی بود

 سراسر ایران اسامی شاهد ابراز انزجار و خشم ملت مسلمان ایران نسبت به توهین 
نشریه فرانسوی به ساحت قدسی پیامبر اسام)ص( بود. گزارش خبرگزاری ها حاکی 
است که تجمعات اعتراضی گسترده، از گیان و مازندران تا جزایر خلیج فارس، با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار شد و نمازگزاران، یک صدا این اقدام 
گستاخانه را محکوم کردند. خبرگزاری صدا و سیما گــزارش داد که در آبــادان و 
خرمشهر، هزاران نفر از مردم پس از راهپیمایی گسترده، طی یک بیانیه، خواستار 
اقدام جدی دولتمردان جهان اسام در مقابل این اقدام موهن شدند. در سنندج، 
شیعیان و اهل سنت، در اقدامی هماهنگ، در مسجد جامع این شهر تجمع و ضمن 
تأکید بر وحدت، به رفتار دولت فرانسه در حمایت از نشریه »شارلی ابدو« اعتراض 
کردند. تسنیم گزارش داده است که ماموستا فایق رستمی، امام جمعه اهل سنت این 
شهر، در سخنانی، پیروی از سیره و سبک زندگی پیامبر اسام)ص( و اهل بیت)ع( 
را، روشی برای جلوگیری از توطئه های دشمنان معرفی کرده است. موج اعتراض 
مؤمنان، پس از برگزاری نمازجمعه، در اصفهان نیز قدرتمند بود. اصفهانی ها که عصر 
روز پنج شنبه در گلستان شهدای این شهر تجمع و به اقدام شرم آور نشریه فرانسوی و 
حامیان آن اعتراض کرده بودند، روزگذشته در راهپیمایی پرشکوه پس از نمازجمعه، 
حضوری گسترده داشتند. گزارش ایرنا از بندرعباس، همدان، شهرکرد، اراک، 
زاهدان و ایرانشهر و ده ها شهر دیگر نیز، از تجمعات گسترده اعتراضی در محکومیت 
توهین به ساحت مقدس پیامبر اسام)ص(  خبرمی دهد. در گیان هم، نمازگزاران 
پس از استماع خطبه ها و اقامه نماز، در راهپیمایی گسترده  محکومیت اقدام نشریه 
شارلی ابدو حضور یافتند. در رشت، آیت ا... رسول فاحتی اقدام رئیس جمهور فرانسه  
در حمایت از توهین کنندگان به ساحت نبی مکرم اسام)ص( را ، نشانه سلطه طلبی 
و غیرقابل اعتمادبودن دولت های اروپایی، همچون دولت آمریکا دانست. پایتخت 
نیز، طی چند روز گذشته شاهد برپایی ده ها تجمع اعتراضی بوده است؛ تهرانی ها با 
تجمع مقابل سفارت فرانسه، اقدام دولت این کشور در حمایت از رفتار موهن نشریه 
شارلی ابدو را محکوم کردند. گزارش خبرگزاری رسا از قم نیز، حاکی است که مردم 
این شهر، در تجمعات اعتراضی مختلف شرکت کرده و این اقدام شرم آور را به شدت 
محکوم کرده اند. به نظر می رسد این تجمعات طی روزهای آینده نیز، در بسیاری از 

شهرهای کشور برگزار شود.


